

LISTA UZUPEŁNIAJĄCYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ REWITALIZACYJNYCH

Numeracja	Lp.	Nazwa wnioskodawcy/ partnera projektu	Tytuł projektu	Krótki opis problemu jaki rozwiązuje projekt	Cel(e) projektu	Prognozowane produkty i rezultaty	Przedmiot projektu, zakres prowadzonych prac	Miejsce realizacji projektu	Lokalizacja na obszarze rewitalizacji	Szacowana wartość projektu (PLN)	Źródło finansowania	Planowany okres realizacji	Klasyfikacja projektu zgodnie z SZOOP RPO WD 2014-2020	Zgodność z ustalonymi celami	Opis działań zapewniających dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
U1.1(1)	1	PIMBP „Biblioteka pod Atlantami”	Gra planszowa Tajemniczy Wałbrzych - Akcja Rewitalizacja	Niski kapitał społeczny. Niski poziom tożsamości z miejscem zamieszkania i integracji społeczności. Niska wiedza o miejscu zamieszkania.	Wzrost świadomości i tożsamości lokalnej, edukacji oraz pogłębienie więzi lokalnej wśród mieszkańców. Stworzenie cyklu zajęć edukacyjnych.	Produkty: opracowanie scenariusza, oprawy graficznej oraz zlecenie wydruku gry planszowej. Rezultaty: gra planszowa 1000 szt.	Przygotowanie scenariusza, oprawy graficznej oraz zlecenie wydruku gry planszowej.	PIMBP „Biblioteka pod Atlantami”, Rynek 9, 58-300 Wałbrzych oraz filie	Podobszar: Stary Źródł, Biały Kamień, Sobiecín, Nowe Miasto, Podgórze. Poza obszarem rewitalizacji.	51 242,17	Dotacja UE FS POPT (43.555,84), budżet państwa (7.686,33)	2016-2018	—	CEL 1	
U1.1(2)	2	PIMBP „Biblioteka pod Atlantami”	O(d)czarujmy zakłete dzielnice	Niski kapitał społeczny. Niski poziom tożsamości z miejscem zamieszkania i integracji społeczności. Niska wiedza o miejscu zamieszkania.	Wzrost świadomości i tożsamości lokalnej, edukacji oraz pogłębienie więzi lokalnej wśród mieszkańców. Stworzenie cyklu zajęć edukacyjnych, przedsięwzięć artystycznych.	Produkty: - warsztaty artystyczne, - wycieczki po dzielnicach, - organizacja wystaw podsumowujących, - foldery informacyjne Rezultaty: - 150 osób biorących udział w warsztatach artystycznych, - 150 osób biorących udział we wspomnieniowych wycieczkach po dzielnicach, - 6 wystaw podsumowujących działania na danych dzielnicach oraz zbiorowa wystawa na wałbrzyskim Rynku.	1. Artystyczne zajęcia warsztatowe, wycieczki wspomnieniowe po dzielnicach, 2. Tworzenie folderów informacyjnych na temat danej dzielnicy 3. Podsumowanie działań w formie „wernisazy”, podczas którego przedstawione zostaną prace mieszkańców danej dzielnicy.	PIMBP „Biblioteka pod Atlantami”, Rynek 9, 58-300 Wałbrzych oraz filie	Podobszar: Stary Źródł, Biały Kamień, Sobiecín, Nowe Miasto, Podgórze	9 000,00	Gmina Wałbrzych - dotacja celowa (3.000,00) oraz środki MKiDN (6.000,00)	2017-2018	—	CEL 1	

U1.1(5)	3	PIMBP „Biblioteka pod Atlantami”	NOWE MIASTO - NOWA BIBLIOTEKA	Niski kapitał społeczny. Niski poziom tożsamości z miejscem zamieszkania i integracji społeczności. Niska wiedza o miejscu zamieszkania. Niska jakość oferty bibliotecznej w dzielnicy.	Wzrost świadomości i tożsamości lokalnej, edukacji oraz pogłębienie więzi lokalnej wśród mieszkańców. Stworzenie cyklu zajęć edukacyjnych, przedsięwzięć artystycznych.	Produkty: 23 wydarzenia dla 470 uczestników : spotkania autorskie, warsztaty, spotkania i prelekcje, gra mobilna. Rezultaty: • 80 osób biorących udział w spotkaniach autorskich, • 60 osób biorących udział w warsztatach, • 260 osób biorących udział w spotkaniach i prelekcjach, • 70 osób – uczestników gry mobilnej, • 1 folder okolicznościowy na temat dzielnicy Nowe Miasto (150 egz.)	1. Spotkania autorskie dla dorosłych i dzieci; 2. Warsztaty: - dla dzieci - biblioteka jako miejsce kreatywnego spędzania wolnego czasu, - dla młodzieży - twórczy rozwój i rozwiązywanie problemów młodego pokolenia.; 3. Poranki w Pokoju Bajek; 4. Baśniowe Nowe Miasto; 5. Zajęcia literacko-muzyczne: - dla dzieci i młodzieży pn. "Wszystko gra", - dla dorosłych i seniorów pn. "Muzyczna Jedynka"; 6. Spotkania regionalne dla dorosłych i seniorów: - „Historia Nowego Miasta”, - spotkanie autorskie z dr inż. arch. Bogną Ludwig; 7. Mobilna gra miejska "NoweMiastoGO" w aplikacji Action Track; 8. Okolicznościowy folder na temat dzielnicy Nowe Miasto (nakład 150 egz.).	Filia nr 1 z oddziałem dziecięcym, ul. Piłsudskiego 51-53 58-301 Wałbrzych	Podobszar Nowe Miasto	20 000,00	Środki MKDNIS (16.000) środki własne (4.000)	2021	—	CEL 1
U1.1(3)	4	PIMBP „Biblioteka pod Atlantami”	„Piątka na piątkę”	Niski kapitał społeczny. Niski poziom tożsamości z miejscem zamieszkania i integracji społeczności. Niska wiedza o miejscu zamieszkania.	Wzrost świadomości i tożsamości lokalnej, edukacji oraz pogłębienie więzi lokalnej wśród mieszkańców. Pobudzenie czytelnictwa oraz zainteresowań kulturalnych.	Produkty: - spotkania autorskie - warsztaty teatralne - warsztaty plastyczne - warsztaty literackie -turniej gier -spotkania dot historii dzielnicy -piknik rodzinny -zajęcia wakacyjne dla dzieci Rezultaty: wzrost świadomości i tożsamości lokalnej, pogłębienie więzi wśród mieszkańców, pobudzenie aktywności mieszkańców.	1.Cykl spotkań autorskich – 2 dla dorosłych oraz 4 spotkania dla dzieci 2.Cykl warsztatów dla dzieci, w tym: - 3 warsztaty teatryku kamishibai - 3 warsztaty ilustratorskie - 4 warsztaty literackie dla dzieci i młodzieży 3.Rodzinny turniej gier planszowych 4.„HISTORIA TEGO MIEJSCA” – 4 spotkania 5."POWITANIE LATA NA PIĄTKĘ" - wielki piknik rodzinny 6.Wakacje w Bibliotece – 20 zajęć literacko-plastycznych dla dzieci spędzających lato w mieście	PIMBP „Biblioteka pod Atlantami”, Filia Sobięcin	Podobszar Sobięcin	5 500,00	środki MKIDN	2018	—	CEL 1
U1.1(12)	5	PIMBP „Biblioteka pod Atlantami”	Akademia Pogodnego Seniora	Mała aktywność seniorów, osamotnienie i brak kontaktów społecznych, zamykanie się w "czterech ścianach"	Aktywizacja seniorów, w tym osób zagrożonych wykluczeniem, poprzez udział w szerokiej i atrakcyjnej ofercie kulturalnej oraz profilaktycznej.	Wzrost aktywności oraz pogłębienie więzi lokalnej wśród mieszkańców w wieku 60+. Pobudzenie zainteresowań kulturalnych. Podniesienie świadomości w zakresie zdrowego i aktywnego trybu życia, a także zagrożeń w różnych dziedzinach życia i funkcjonowania w społeczeństwie.	Cykl spotkań i imprez kulturalnych, w tym spotkania autorskie, seanse filmowe, imprezy czytelnicze, –cykl spotkań profilaktycznych z udziałem specjalistów dotyczących m.in., zdrowia, odżywiania, bezpieczeństwa w sieci, itp.	PIMBP "Biblioteka pod Atlantami - budynek główny oraz filie na Nowym Mieście, Białym Kamieniu, Sobięcinie	Podobszary: Śródmieście, Sobięcin, Nowe Miasto, Biały Kamień	25 000,00	środki zewnętrzne	2023-2024	—	CEL 1

U1.1(13)	6	PiMBP „Biblioteka pod Atlantami”	Książkowy Plac Zabaw	Projekt adresowany do młodszych dzieci, w tym objętych pomocą społeczną, których zaprosimy do wspólnych działań promujących czytelnictwo. Wykorzystamy do tego najnowszą literaturę dziecięcą oraz formy i techniki pracy oparte na grze i zabawie.	Pobudzenie czytelnictwa oraz rozwijanie kompetencji czytelnicznych od najmłodszych lat. Wyrobienie nawyku korzystania z biblioteki i jej zasobów. Pokazanie biblioteki jako przyjaznego i bezpiecznego miejsca spotkań, czy zabaw.	Rozwinięcie kompetencji czytelnicznych u dzieci poprzez ich aktywny udział w warsztatach literackich, spotkaniach czy imprezach plenerowych, poszerzenie ich wiedzy na temat kanonu książek tworzonych specjalnie dla nich. Wykorzystanie literatury do zabawy z rówieśnikami, dzięki czemu rozwinięte zostaną kontakty społeczne w tej grupie odbiorców.	Na projekt złożą się działania stacjonarne i online prowadzone od września do grudnia 2023 r., które będą realizowane w bibliotece głównej i filiach na terenie miasta oraz w przestrzeni miejskiej. tj.: - spotkania z autorami książek dla dzieci, - cykl warsztatów literackich i plastycznych, przygotowanych i prowadzonych przez bibliotekarzy w oparciu o wartościową literaturę dziecięcą, w tym książki kreatywne i obrazkowe. - "Z książką na trawie" - imprezy plenerowe: zabawy i czytania z udziałem przedstawicieli środowiska lokalnego w różnych przestrzeniach miejskich, w tym m.in. w muzealnym ogrodzie, Parku im. J. Sobieskiego, Parku Jordanowskim „Książka na niepogodę” - cykliczne działania online, prezentowane w otwartej grupie facebookowej Działu Dziecięco-Młodzieżowego, do której zaprosimy uczestników projektu i ich opiekunów. Tu nasi doświadczeni bibliotekarze będą prezentować m.in. wartościowe i polecane	PiMBP "Biblioteka pod Atlantami - budynek główny oraz filie na Nowym Mieście, Białym Kamieniu, Sobocięcinie	Podobszary: Śródmieście, Sobocięcin, Nowe Miasto, Biały Kamień	20 000,00	środki zewnętrzne	2023-2024	—	CEL 1
U1.1(4)	7	Zespół Szkół nr 3 W Wałbrzychu	Odkryj swój Park	Niski kapitał społeczny. Niski poziom tożsamości z miejscem zamieszkania i integracji społeczności. Niska wiedza o miejscu zamieszkania. Brak edukacji ekologicznej. Brak alternatywnych form spędzania czasu wolnego.	Wzrost świadomości i tożsamości lokalnej, edukacji oraz pogłębienie więzi lokalnej wśród mieszkańców. Wzrost świadomości ekologicznej podkreślenie roli i znaczenia działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego. Rozwój oferty edukacyjnej dla mieszkańców.	Produkty: prace uczniów(filmy, reportaże, prace plastyczne) Rezultaty: integracja środowiska lokalnego i szkolnego, wzrost świadomości ekologicznej	Stworzenie programu edukacji ekologicznej, którego celem byłoby: - kształtowanie poczucia odpowiedzialności za otaczające środowisko; - uwrażliwienie uczniów na stan czystości środowiska i rozszerzenie wiedzy z zakresu zagadnień ekologii i ochrony środowiska; - aktywizowanie uczniów na rzecz ochrony środowiska oraz kształtowanie świadomości ekologicznej. Podejmowane będą zajęcia plenerowe, spacery po ścieżkach dydaktycznych w parku z młodzieżą gimnazjalną i licealną; warsztaty prelekcje, konkursy plastyczne, gry dydaktyczne, praca z zielnikiem, rozpoznawanie gatunków drzew.	Wałbrzych, ul. Jordana 4	Podobszar Sobocięcin	24 000,00	środki własne	2017 – 2020	—	CEL 1

U1.1(6)	8	Park Wielokulturowy Stara Kopalnia w Wałbrzychu	Festiwal Tradycji Górnicych Barbórka w Wałbrzychu	Niski kapitał społeczny. Niski poziom tożsamości z miejscem zamieszkania i integracji społeczności. Niska wiedza o miejscu zamieszkania. Niski poziom wolontariatu. Brak alternatywnych form spędzania czasu wolnego.	Wzrost świadomości i tożsamości lokalnej, edukacji oraz pogłębienie więzi lokalnej wśród mieszkańców. Wzrost postaw obywatelskich, zwiększenie integracji międzypokoleniowej i społecznej, wzrost zaangażowania społecznego poprzez udział w programie wolontariatu.	Produkty: organizacja Festiwalu Tradycji Górnicych Barbórka w Wałbrzychu Rezultaty: - udział 500 uczniów w przygotowanej ofercie edukacyjnej. - udział przynajmniej 700 przedstawicieli środowisk górniczych i ich rodzin w tradycyjnych uroczystościach oraz festiwalu. - udział przynajmniej 1000 mieszkańców w otwartym programie Festiwalu.	Wydarzenie jest organizowane cyklicznie. Stworzono specjalną ofertę edukacyjną dla dzieci z wałbrzyjskich szkół we współpracy i przy udziale wałbrzyjskich stowarzyszeń górniczych oraz ZSP nr 2 w Wałbrzychu. Elementami wydarzenia jest Szycha rodzinna - bezpłatne, otwartych dla wszystkich mieszkańców; Babski Comber oraz Karczma Piwna; ponadto organizowane są wydarzenia towarzyszące (m.in. koncerty, turnieje, wieczory górnicze). Uczniowie z Zespołu Szkół Energetycznych w Wałbrzychu, którzy są wolontariuszami biorą aktywny udział w obchodach barbórkowych, we mszy świętej, pochodzie górniczym czy w szkolonej biesiadzie. Każdego roku ok. 20 uczniów wspiera Festiwal Tradycji Górnicych Barbórka.	Park Wielokulturowy Stara Kopalnia, ul. Wysockiego 29 Wałbrzych oraz Centrum Wałbrzycha (trasa Kościół Aniołów Stróżów do pomnika Pamięci Górnictwa Wałbrzyjskiego) - przejście parady górniczej (termin: 4 grudnia)	Podobszar Sobięcin	1 200 000,00	środki własne (1.080.000,0); środki prywatne (120.000,00)	2016 – 2025	—	CEL 1
U1.1(7)	9	Park Wielokulturowy Stara Kopalnia, Partnerzy: Stadt- und Bergbaumuseum we Freibergu, Deutsches Bergbau-Museum w Bochum, Skansen Górnicy w Zaclerzu, Stowarzyszenie Muzeów Sztuki Inżynierskiej, Stowarzyszenie Edukacji Krytycznej	Miasto górniczych tradycji	Niski kapitał społeczny. Niski poziom tożsamości z miejscem zamieszkania i integracji społeczności. Niska wiedza o miejscu zamieszkania. Znikanie poczucia tożsamości lokalnej związanej z dziedzictwem górniczym.	Wzrost świadomości i tożsamości lokalnej, edukacji oraz pogłębienie więzi lokalnej wśród mieszkańców. Wzrost postaw obywatelskich, zwiększenie integracji międzypokoleniowej i społecznej. Popularyzacja dziedzictwa przemysłowego, zabytków techniki i ich ochrona, upowszechnienie wiedzy na temat historii górnictwa. Rozwój życia kulturalnego mieszkańców.	Produkty: adresaci bezpośredni projektu 2000 osób (uczestnicy - osoby przekazujące materiały, biorące udział w wywiadach, wystawie, konkursie, konferencjach). Wystawa "Czarny szlak", zebranie 300 zdjęć archiwalnych przedstawiających pracę i życie wałbrzyjskich górników i górnictwo miasta, zebranie 50 relacji o dawnym górnictwie Wałbrzychu, powstanie 4 alternatywnych szlaków turystyki industrialnej, zorganizowanie 2 konferencji naukowych: 20 referatów i 100 słuchaczy obrad konferencyjnych, 1 publikacja pokonferencyjna (nakład 200 egz). Rezultaty: adresaci pośredni całego projektu: 5 000 osób (odbiorcy portalu internetowego, uczestnicy konferencji, uczestnicy tworzenia wystawy),	1. Organizacja wystawy prezentującej materiały ilustrujące górnicze dziedzictwo i historię Wałbrzycha z zasobów uzyskanych od mieszkańców miasta 2. Organizacja 2 konferencji /seminariów naukowych poświęconych zabytkom i obiektom poprzemysłowym, 3. Konkurs "Mój dziadek górnik" oraz górnicy Wałbrzych z udziałem dawnych pracowników, dzieci i młodzieży, 4. Powstanie portalu internetowego "górnicze dziedzictwo" ze szlakami po najważniejszych górniczych zabytkach Wałbrzycha, 5. Zaproszenie przedstawicieli z innych instytucji kultury i ośrodków naukowych, depozytariuszy tradycji górniczych do paneli dyskusyjnych; Zrealizowano: 1. "Zabytki techniki dołnośląskiego zagłębia węglowego" 2. 1 konferencję: " Dziedzictwo przemysłowe i techniczne – rewitalizacja, architektura, wyposażenie. 3. Organizowanie cyklu kawiarni naukowych: 7 spotkań w 2018 r, 4 spotkania w 2019 r.; 4. Konkurs "Górnictwo opowieści" dla w ramach projektu MKIDN (2017 r.) pn.: "W górnictwie labiryntie", 33 prace konkursowe; 5. Konkurs z wiedzy górniczej organizowany przez górników ze stowarzyszeń górniczych dla dzieci w ramach górniczego dnia dziecka 2019 r.	Park Wielokulturowy Stara Kopalnia ul. Wysockiego 29, 58-304 Wałbrzych	Podobszar Śródmieście	80 000,00	środki własne (40.000,00) dofinansowanie MKIDN (40.000,00)	2023 – 2025	—	CEL 1

U1.1(8)	10	Park Wielokulturowy Stara Kopalnia w Wałbrzychu	Kopalnia marzeń	<p>Niski kapitał społeczny. Niski poziom tożsamości z miejscem zamieszkania i integracji społeczności.</p> <p>Niska wiedza o miejscu zamieszkania.</p> <p>Zanikanie poczucia tożsamości lokalnej związanej z dziedzictwem górniczym.</p>	<p>Wzrost świadomości i tożsamości lokalnej, edukacji oraz pogłębienie więzi lokalnej wśród mieszkańców.</p> <p>Wzrost postaw obywatelskich, zwiększenie integracji międzypokoleniowej i społecznej. Popularyzacja dziedzictwa przemysłowego, zabytków techniki i ich ochrona, upowszechnienie wiedzy na temat historii górnictwa.</p> <p>Rozwój życia kulturalnego mieszkańców.</p>	<p>Produkty: - łącznie ponad 332 uczestników warsztatów wystawienniczych i muzealnych (dwie stałe grupy), liczba uczestników warsztatów artystycznych i literackich 1589 osób,</p> <p>- wystawy realizowane przez uczestników projektów z udziałem wybranych 36 eksponatów „Kolekcjonerzy przeszłości” i 57 eksponatów „W górniczym labiryncie”,</p> <p>Rezultaty: - wzbogacenie oferty edukacyjnej o gry edukacyjne, z których skorzystało dotychczas 1000 dzieci szkolnych</p> <p>- wzbogacenie przestrzeni wystawienniczych o dwie nowe ekspozycje: czasową „Kolekcjonerzy przeszłości” i włączoną do stałej trasy zwiedzania “ W górniczym labiryncie”,</p> <p>- liczba uczestników 33 wydarzeń kulturalnych związanych z wystawą „Kolekcjonerzy przeszłości” - 600 osób,</p> <p>- liczba uczestników 102 wydarzeń kulturalnych związanych z projektem „W górniczym labiryncie” – 3655 osób.</p>	<p>Projekt „Kolekcjonerzy przeszłości”:</p> <p>- organizacja w ciągu roku szkolnego warsztatów: integracyjnych (1 warsztat), poznawczych (1 warsztat), kolekcjonerskich i muzealnych (6 warsztatów) konserwatorskich i artystycznych (3 warsztaty), międzypokoleniowych (1 warsztat), animacyjnych, przygotowania gry terenowej i wystawy (6 warsztatów) oraz wizyt studyjnych (4 wizyty studyjne) w różnych muzeach dla 16 młodych muzealników z 4 wałbrzyżskich szkół, w wieku 11-13 lat, którzy realizowali projekt wystawienniczy na podstawie wybranych przez siebie samodzielnie z magazynów muzealnych 36 zabytków techniki;</p> <p>- organizacja wystawy wybranych eksponatów wraz z materiałami ikonograficznymi;</p> <p>- realizacja gry terenowej „Maszyna Wyciągowa” na terenie Starej Kopalni;</p> <p>- przeprowadzono warsztaty literackie, artystyczne i międzypokoleniowe dla 316 stałych uczestników i zajęcia poznawcze dla 1589 jednorazowych uczestników z 10 szkół wałbrzyżskich;</p>	Park Wielokulturowy Stara Kopalnia ul. Wysockiego 29, 58-304 Wałbrzych	Podobzszar Śródmieście	116 476,11	środki własne (35.476,11), środki prywatne (81.000,00)	2017 – 2019	—	CEL 1
U1.1(9)	11	Park Wielokulturowy Stara Kopalnia w Wałbrzychu Partnerzy : Akademia Sztuk Pięknych we Wrocławiu im. Eugeniusza Gepperta, Związek Polskich Artystów Plastyków oddział Wałbrzyżski	Białe Złoto Wałbrzycha	<p>Niski kapitał społeczny. Niski poziom tożsamości z miejscem zamieszkania i integracji społeczności.</p> <p>Niska wiedza o miejscu zamieszkania.</p> <p>Spadek zainteresowania instytucjami kultury i zmniejszająca się liczba uczestników wydarzeń artystycznych.</p>	<p>Wzrost świadomości i tożsamości lokalnej, edukacji oraz pogłębienie więzi lokalnej wśród mieszkańców.</p> <p>Pobudzenie zainteresowań kulturalnych.</p> <p>Kształtowanie postaw prospołecznych, wyrównywanie szans osób pochodzących z obszarów zagrożonych niedostosowaniem społecznym.</p> <p>Rozwój życia kulturalnego mieszkańców.</p>	<p>Produkty:</p> <ol style="list-style-type: none"> Cykl warsztatów darmowych dla mieszkańców Wałbrzycha. Zorganizowanie dwóch wystaw w roku związanych z ceramiką. Plener ceramiczny skierowany do studentów uczelni artystycznej. Pleneru ceramiczno-malarski dla dwóch artystów z Wałbrzycha i dwóch spoza. <p>Rezultaty:</p> <ol style="list-style-type: none"> Poprawa jakości życia poprzez udział w warsztatach ceramiki artystycznej. Promocja historii regionu wałbrzyżskiego i jego dorobku artystycznego. Aktywizacja mieszkańców w życie kulturalne Wałbrzycha. Rozwijanie uzdolnień plastycznych, kreatywności oraz poczucia własnej wartości i tożsamości z miejscem zamieszkania. Wzmocnienie relacji z instytucjami biorącymi udział w projekcie. 	<ol style="list-style-type: none"> Bezpłatne warsztaty z ceramiki artystycznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych – podczas wydarzeń artystycznych i imprez organizowanych przez Starą Kopalnię Dwie rezydentury artystów w ciągu trwania projektu - każdy mieszkaniec Wałbrzycha będzie mógł przyglądać się pracy zaproszonego gościa. Zorganizowanie pleneru ceramicznego przy współpracy z ASP Wrocław - plener zakończony wystawą. Zorganizowanie pleneru ceramiczno malarskiego dla dwóch artystów malarzy oraz dwóch artystów ceramików, podsumowaniem pleneru będzie wystawa. 	Park Wielokulturowy Stara Kopalnia ul. Wysockiego 29, 58-304 Wałbrzych	Podobzszar Śródmieście	120 000,00	Wkład własny (80.000,00) dofinansowanie MKiDN (40.000,00)	2016 – 2021	—	CEL 1

U1.1(10)	12	PW Stara Kopalnia w Wałbrzychu	Wałbrzyska Wiosna Wielokulturowa	Niski kapitał społeczny. Niski poziom tożsamości z miejscem zamieszkania i integracji społeczności. Niska wiedza o miejscu zamieszkania. Spadek zainteresowania instytucjami kultury i zmniejszająca się liczba uczestników wydarzeń artystycznych.	Wzrost świadomości i tożsamości lokalnej, edukacji oraz pogłębienie więzi lokalnej wśród mieszkańców. Pobudzenie zainteresowań kulturalnych. Kształtowanie postaw prospołecznych, wyrównywanie szans osób pochodzących z obszarów zagrożonych niedostosowaniem społecznym. Rozwój życia kulturalnego mieszkańców.	Produkty: Spotkania i wydarzenia - co najmniej trzy w każdym roku. Rezultaty: Przewidywana liczba uczestników - 800 osób w każdym roku.	Organizacja: - spotkań młodzieży z różnych krajów świata podczas cyklicznego (corocznego) wydarzenia Brave Kids) - Rosz ha-Szana - Żydowski Nowy Rok we współpracy z Towarzystwem Społeczno-Kulturalnym Żydów w Polsce - Oddział Wałbrzych - projekt stworzenia muralu przez mieszkańców miasta Wałbrzyska wspólnie z artystami malarzami i rzeźbiarzami; w ramach projektu zostaną zrealizowane warsztaty dla młodzieży z wałbrzyskich szkół. Wydarzenie cykliczne.	Park Wielokulturowy Stara Kopalnia ul. Wysockiego 29, 58-304 Wałbrzych	Podobszar Śródmieście	170 000,00	środki własne (50.000,00), środki prywatne (120.000,00)	2016 – 2025	—	CEL 1
U1.1(11)	13	Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzychu	Sztuka teatru – emocjonalnym przekazem uniwersalnych wartości najmłodszemu pokoleniu wałbrzyszan	Alienacja społeczna dzieci, spowodowaną nadmierną ekspansją wirtualnej rzeczywistości (gry komputerowe, smartfony, media społecznościowe, telewizja, oferty on-line), ograniczającą aktywność dziecka. Skutki restrykcji pandemicznych (lockdown, nauka zdalna, ograniczenie kontaktu z rówieśnikami, osamotnienie). Zauważalny brak porozumienia między pokoleniami	Aktywizacja dzieci. Włączenie społeczne osób zagrożonych wykluczeniem. Utworzenie atrakcyjnej oferty kulturalno-edukacyjnej dla młodego widza, wzmacnianie indywidualnego rozwoju, budowa środowiska wychowawczego	Realizacja założonych celów/osiągnięcie rezultatów tj.: - produkcja 3 spektakli teatralnych, ukierunkowanych na młodego widza w przedziale wiekowym 3+ do 7+, -prezentacja 60 spektakli 3 tytułów dla 7200 dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym z różnych środowisk społecznych, w tym dla dzieci szczególnej troski, - przeprowadzenie 60 rozmów pospektaklowych z dziecięcą publicznością, - opracowanie po 200 egz. zeszytów edukacyjnych do każdego tytułu, wspomagających prowadzenie dialogu o uniwersalnych wartościach z młodym widzem.	1. adaptacja do warunków scenicznych tekstów „Czarnoksiężnika z krainy OZ” Lymana Franka Bauma, „Ani z Zielonego Wzgórza” Lucy Maud Montgomery oraz (nowość 2020) „Nie bój się dziadku” Pawła Pawlaka, 2. inscenizacja ww. tytułów (reżyseria spektakli, próby aktorskie z obsługą techniczną sceny, zaprojektowanie i wykonanie oprawy scenograficznej z zakupionymi materiałami, skomponowanie muzyki, opracowanie układów choreograficznych), 3. zaprojektowanie, wykonanie i dystrybucja materiałów promocyjnych oraz zeszytów edukacyjnych, 4. prezentacja ww. tytułów i rozmowy pospektaklowe z dziecięcą publicznością, 5. ewaluacja projektu dla oceny stopnia stymulacji/wplywu na osobowość widza, 6. dokumentacja fotograficzna i rejestracja filmowa zaprojektowanych wydarzeń artystycznych	58-300 Wałbrzych nr działki 224 obręb nr 27 Śródmieście	Podobszar Śródmieście	250 000,00	MKIDN (150.000) dotacja Gminy Wałbrzych (100.000)	2022	—	CEL 1

U1.3(1)	14	Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych	„Świadomy Obywatel – lokomotywa społeczności lokalnej”	Niski kapitał społeczny. Bierność społeczna. Brak zaangażowania wspólnot lokalnych w zakresie podejmowania działań na rzecz swojego miejsca zamieszkania.	Wsparcie mieszkańców, które pozwoliłoby w sposób efektywny i skuteczny działać na rzecz swojego miejsca zamieszkania. Zaangażowanie mieszkańców i członków społeczności lokalnej w działania obywatelskie. Zwalcianie bierności społecznej. Wzmacnianie więzi sąsiedzkich i tożsamości lokalnej.	<p>Produkty:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Organizacja konkursu dla mieszkańców; 2. Organizacja szkoleń, dla liderów lokalnych; 3. Realizacja co najmniej 9 spotkań we wspólnotach lokalnych; 4. Organizacja i realizacja 6 działań obywatelskich; 5. Organizacja i realizacja gry miejskiej; 6. Utworzenie i prowadzenie profilu na FB, umieszczanie informacji o działaniach projektowych na stronach www <p>Rezultaty:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zwiększenie wiedzy i umiejętności z zakresu planowania i realizacji działań obywatelskich 2. Zwiększenie wiedzy z zakresu tworzenia mapy zasobów i potrzeb, metod angażowania obywateli, podejmowania współpracy lokalnej 3. Podniesienie wiedzy na temat zasobów wspólnoty lokalnej 4. Wzrost zaangażowania społeczności trzech wspólnot lokalnych 5. Wzrost odpowiedzialności za swoje miejsce zamieszkania 6. Zwiększenie aktywności społecznej i obywatelskiej mieszkańców wspólnot lokalnych 7. Zwiększenie wiedzy nt. istniejących instytucji lokalnych 8. Rozwój współpracy pomiędzy mieszkańcami a instytucjami lokalnymi 9. Zacieśnianie więzi sąsiedzkich w wspólnotach lokalnych 	Planuje się następujące działania: - wydarzenia lokalne pn. „Promuj swoją dzielnicę”, - szkołę świadomego obywatela, - spotkania w lokalnych wspólnotach, - działania obywatelskie „Moja dzielnica-moja społeczność”, - grę miejską „Obywatelski Wałbrzych”, - działania promocyjne w tym utworzenie i prowadzenie konta na Facebooku. Efektem indywidualnego i kompleksowego podejścia dostosowanego do potrzeb adresatów będzie m.in. budowanie kompetencji społecznych i obywatelskich mieszkańców trzech wałbrzyskich społeczności lokalnych. Wsparcie będzie świadczona na terenie Gminy Wałbrzych przez wykwalifikowaną kadrę.	Gmina Wałbrzych	Podobszar: Stary Zdrój, Nowe Miasto, Podgórze	93 305,00	Dotacja UE EFS RPO WD (\$1.317,75), środki własne (41.987,25)	2016 - 2025	Lista B	CEL 1
U1.3(2)	15	Stowarzyszenie Animatorów Rozwoju „Zmiana” oraz Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych	Aktywni seniorzy-aktywna społeczność	Niski kapitał społeczny. Bierność społeczna. Brak zaangażowania wspólnot lokalnych w zakresie podejmowania działań na rzecz swojego miejsca zamieszkania. Brak aktywizacji środowiska seniorów. Negatywny wizerunek i postrzeganie osób starszych, niska samoocena, brak więzi towarzyskich.	Zwiększenie udziału seniorów – liderów z podregionu wałbrzyskiego i miasta Wałbrzych w życiu społecznym i publicznym. Zwiększenie kompetencji w zakresie skutecznego podejmowania działań społecznych. Zwiększenie wiedzy i umiejętności w zakresie metod i narzędzi angażowania środowiska lokalnego. Podniesienie pewności siebie poprzez organizację przedsięwzięć lokalnych. Zbudowanie pozytywnego wizerunku osób starszych. Zwiększenie aktywności fizycznej.	<p>Produkty:</p> <p>Organizacja szkoleń edukacyjnych - minimum 8 tematów</p> <p>Liczba wydarzeń lokalnych - minimum 6</p> <p>Liczba godzin aqua aerobiku, wycieczek, zajęć rękodzielniczych - minimum 6</p> <p>Liczba wyjść do instytucji kultury - minimum 6</p> <p>Rezultaty:</p> <p>Zwiększenie aktywności uczestników w życiu społecznym i publicznym</p> <p>Liczba uczestników objętych wsparciem - minimum 35</p> <p>Liczba osób biorących udział w przedsięwzięciach lokalnych - minimum 200</p> <p>Zwiększenie wiedzy mieszkańców</p>	W ramach zadania zostaną przeprowadzone spotkania edukacyjne. Zorganizowanie wydarzeń lokalnych. Uczestnicy projektu będą mieli za zadanie zorganizować lub współorganizować przy wsparciu merytorycznym animatora inicjatywy wolontariackie. W ramach tych przedsięwzięć będą mogli zorganizować np. festyn okolicznościowy, piknik, dzień seniora, imprezę taneczną itp. Rola seniorów jako organizatorów nauczy ich profesjonalnego przygotowywania wydarzeń we własnych społecznościach, zwracania uwagi na potrzeby społeczności lokalnych oraz wychodzenia im naprzeciw. Wzmocni ich poczucie wartości oraz kompetencje do podejmowania podobnych działań po zakończeniu projektu.	Gmina Wałbrzych	Podobszar: Stary Zdrój, Nowe Miasto, Śródmieście, Podgórze, Biały Kamień, Sobiecin	100 000,00	Dotacja UE EFS RPO WD (\$5.000,00), środki własne (45.000,00)	2016-2020	Lista B	Cel 1

U3.1(1)	16	Stowarzyszenie Forum Aktywności Lokalnej w Wałbrzychu/Fundacja Rozwoju Ekonomii Społecznej w Wałbrzychu	Wsparcie rozwoju sektora ekonomii społecznej na terenie Wałbrzycha	Niski kapitał społeczny. Bierność społeczna. Wykluczenie społeczne. Mała ilość sprawnych organizacji pozarządowych i aktywnych przedsiębiorstw społecznych	Stymulowanie rozwoju osobistego i gospodarczego. Wzrost oferty usług animacyjnych, rozwojowych oraz wspierających skierowanych do Podmiotów Ekonomii Społecznej i Przedsiębiorstw Społecznych oraz ich otoczenia, wzmocnienie sektora Ekonomii Społecznej na terenie Wałbrzycha i zwiększenie w nim zatrudnienia.	Produkty: - Stworzenie nowych miejsc pracy w sektorze ekonomii społecznej - min. 20 - Wsparcie funkcjonowania Ośrodka Wspierania Ekonomii Społecznej na terenie Wałbrzycha, świadczącego usługi animacyjno-doradcze dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz wspierających Skierowanych do Podmiotów Ekonomii Społecznej w tym NGO i przedsiębiorstw społecznych - Ekonomizacja NGO oraz wspieranie tego procesu w celu zwiększenia stabilnych przedsiębiorstw społecznych na terenie Wałbrzycha Rezultaty:- Zatrudnienie w jego obszarze około 20 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym zamieszkujących tereny rewitalizowane na terenie Wałbrzycha	1. Tworzenie przedsiębiorstw społecznych oraz organizacji pozarządowych 2. Organizacja staży i miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 3. Doradztwo i aktywizacja dla NGO oraz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym o charakterze ogólnym (m.in. rejestracji i prowadzenia przedsiębiorstwa społecznego przez osoby fizyczne; tworzenia Podmiotów Ekonomii Społecznej (fundacji, stowarzyszeń); tworzenia podmiotów reintegracyjnych), przekształcania Podmiotów Ekonomii Społecznej w Przedsiębiorstwa Społeczne, zewnętrznych źródeł finansowania Podmiotów Ekonomii Społecznej, działalności nieodpłatnej, odpłatnej i gospodarczej podmiotów ekonomii społecznej) doradztwo specjalistyczne (m.in. prawne, finansowe, marketingowe, IT), 3. doradztwo biznesowe dla istniejących Przedsiębiorstw Społecznych (m.in. zewnętrznych źródeł finansowania przedsiębiorstw społecznych; doradztwo branżowe, związane z przedmiotem prowadzonej przez PES działalności gospodarczej lub/i statutowej) odpłatnej; doradztwo w zakresie negocjacji biznesowych; opracowywania i uaktualniania biznesplanów).	Gmina Wałbrzych	Podobszar: Stary Zdrój, Nowe Miasto, Biały Kamień, Sobiecin, Śródmieście, Podgórze	4 163 894,13	Dotacja UE EFS RPO WD (3 539 310,01), środki własne (624.584,12)	2016 – 2021	Lista B	CEL 3
U1.2(1)	17	Gmina Wałbrzych - Miasto na prawach powiatu/ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	Działalność Centrum Aktywności Lokalnej na rzecz mieszkańców Śródmieścia	Małe zaangażowanie mieszkańców w życie dzielnicy, brak dbałości o miejsce zamieszkania	Kontynuacja aktywizacji społecznej i integracja mieszkańców dzielnicy. Projekt będzie realizowany cyklicznie.	Produkty: działania aktywizujące społeczność lokalną na obszarze rewitalizacji i ich integracja. Rezultatem jest zwiększenie liczby osób uczestniczących w wydarzeniach lokalnych, angażujących się w działania dla dzielnicy, liczba przeszkolonych liderów, liczba wydarzeń,	Działalność Centrum Aktywności Lokalnej na rzecz mieszkańców Śródmieścia	ul. Mickiewicza 24,	Podobszar: Śródmieście	400 000,00	środki własne gminy	2016-2020	—	CEL 1
U2.1(1)	18	Gmina Wałbrzych - Miasto na prawach powiatu	Rewitalizacja skwerów, podwórek	Niska jakość przestrzeni publicznej. Brak dostosowania zdegradowanych obiektów/ przestrzeni do zaspokajania potrzeb mieszkańców (w tym m.in. mieszkaniowych, edukacyjnych, kulturalnych, rekreacyjnych, społecznych). Niska jakość życia mieszkańców.	Poprawa estetyki otoczenia i wizerunku miasta. Poprawa istniejącego stanu technicznego przestrzeni publicznej. Poprawa warunków edukacji, zabawy i rekreacji. Projekt realizowany cyklicznie.	Produkty: wsparcie zdegradowanych obiektów/przestrzeni służących do zaspokojenia potrzeb mieszkańców. Rezultaty Zwiększona liczba osób korzystających ze skwerów o ok. 20 osób na każdym	Wymiana małej architektury zieleni - nasadzenia nowej zieleni miejskiej	Obszar rewitalizacji miasta	Podobszar: Stary Zdrój, Nowe Miasto, Biały Kamień, Sobiecin, Śródmieście, Podgórze	160 000,00	środki własne	2017 – 2027	—	CEL 2
U2.1(2)	19	Gmina Wałbrzych - Miasto na prawach powiatu	Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury na obszarze rewitalizacji miasta	Problemy retencji miejskiej i mikroretencji. Niska jakość przestrzeni publicznej. Brak dostosowania zdegradowanych przestrzeni do zaspokajania potrzeb mieszkańców. Niska jakość życia mieszkańców.	Zwiększanie retencji na obszarach miejskich i udziału powierzchni biologicznie czynnej. Rozwój niebiesko-zielonej infrastruktury. Poprawa estetyki otoczenia i wizerunku miasta. Poprawa warunków życia mieszkańców.	Produkty: Liczba realizacji przestrzeni publicznych/ błękitno-zielonej infrastruktury Rezultat: ilość osób korzystających z utworzonej infrastruktury w skali roku	Prace mające na celu tworzenie błękitno-zielonej infrastruktury i zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej - w odniesieniu do potrzeb rewitalizacyjnych miasta dla podobszarów rewitalizacji.	Obszar rewitalizacji miasta	Podobszar: Stary Zdrój, Nowe Miasto, Biały Kamień, Sobiecin, Śródmieście, Podgórze	200 000,00	FEDS 2021-2027 (160.000), środki krajowe (40.000)	2023-2027	—	CEL 2

U1.3(3)	20	Centrum Doradztwa Strategicznego - Kraków, Gmina Wałbrzych	Halo Aktywni 60+ - innowacyjne metody włączenia społecznego osób starszych z wykorzystaniem doświadczenia programu "Let us be active"	Niski kapitał społeczny. Bierność społeczna. Brak zaangażowania wspólnot lokalnych w zakresie podejmowania działań na rzecz swojego miejsca zamieszkania. Brak aktywizacji środowiska seniorów. Negatywny wizerunek i postrzeganie osób starszych, niska samoocena, brak więzi towarzyskich.	Rozwój kompetencji społecznych wśród seniorów. Zmniejszenia wykluczenia społecznego osób starszych, wynikającego najczęściej z osamotnienia. Aktywizacja seniorów. Zbudowanie pozytywnego wizerunku osób starszych.	Produkty: Rozwój usług społecznych ukierunkowanych na seniorów, rozwój kompetencji społecznych, uruchomienie nowatorskich form aktywności Rezultaty: Zwiększenie wiedzy seniorów. Zwiększenie aktywności uczestników projektu w życiu społecznym i publicznym	Biurowalicyzacji i Planowania Przestrzennego przy współpracy krakowskim liderem Centrum Doradztwa Strategicznego, realizuje projekt „Halo Aktywni 60+” Głównym celem zadania jest stworzenie, dostosowanego do polskich uwarunkowań, modelu uruchamiania innowacyjnych form aktywizacji mieszkańców obszarów rewitalizacji w wieku 60+. W Wałbrzychu uruchomiony zostanie punkt call center prowadzony przez Seniorów dla Seniorów, w którym docelowo wolontariusze seniorzy będą mogli telefonicznie przekazywać innym seniorom, ważne dla nich informacje z zakresu oferty kulturalnej miasta, placówek interwencyjnych oraz porozmawiać o swoich potrzebach. Gmina Wałbrzych nie ponosi kosztów bezpośrednich w związku z udziałem w programie.	Punkt call center uruchomiony będzie w Śródmieściu w Centrum Aktywności Lokalnej	Podobszar: Stary Zdrój, Nowe Miasto, Biały Kamień, Sobięcin, Śródmieście, Podgórze	884 584,37	Dofinansowanie z POWER (858.046,83), wkład własny (26.537,54) Gmina Wałbrzych nie ponosi kosztów bezpośrednich w związku z udziałem w programie	2019-2023	—	Cel 1	
U1.2(2)	21	Gmina Wałbrzych - Miasto na prawach powiatu/ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	Utworzenie Placówki Wsparcia Dziennego	Niska jakość życia mieszkańców, degradacja techniczna obiektu infrastruktury społecznej, niska jakość przestrzeni publicznej. Zagrożenie wykluczeniem dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Brak pomocy w nauce i właściwych wzorców spędzania czasu wolnego	Poprawa wizerunku i estetyki miasta. Poprawa jakości życia mieszkańców. Zmniejszenie degradacji dzielnicy. Wzmacnianie lokalnego kapitału społecznego. Rozwój usług społecznych. Zapewnienie dzieciom właściwej opieki i wychowania oraz wsparcie rodziców, zapobieganie umieszczeniu dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych	1. Liczba wspartych obiektów infrastrukturalnych zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 2. Liczba wspartych obiektów, w których realizowane są usługi opiekuńczo-bytowe - 1 3. Liczba osób zaktywizowanych, korzystających z nowoutworzonej infrastruktury społecznej - 15 Rezultaty: liczba miejsc - 15	Modernizacja budynku na potrzeby PWD	ul. Piłsudskiego 72	Podobszar Nowe Miasto	150 000,00	FEDS 21-27 EFRR (120.000) środki własne (30.000)	2017-2027	LISTA A	CEL 1	W projekcie uwzględniono standardy dostępności
U1.2(3)	22	Gmina Wałbrzych - Miasto na prawach powiatu/ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	Utworzenie Placówki Wsparcia Dziennego	Niska jakość życia mieszkańców, degradacja techniczna obiektu infrastruktury społecznej, niska jakość przestrzeni publicznej. Zagrożenie wykluczeniem dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Brak pomocy w nauce i właściwych wzorców spędzania czasu wolnego	Poprawa wizerunku i estetyki miasta. Poprawa jakości życia mieszkańców. Zmniejszenie degradacji dzielnicy. Wzmacnianie lokalnego kapitału społecznego. Rozwój usług społecznych. Zapewnienie dzieciom właściwej opieki i wychowania oraz wsparcie rodziców, zapobieganie umieszczeniu dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych	1. Liczba wspartych obiektów infrastrukturalnych zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 2. Liczba wspartych obiektów, w których realizowane są usługi społeczne, w tym usługi opiekuńczo-bytowe - 1 3. Liczba osób zaktywizowanych, korzystających z nowoutworzonej infrastruktury społecznej - 15 Rezultaty: liczba miejsc - 15	Modernizacja budynku na potrzeby PWD	ul. 1-go Maja	Podobszar Sobięcin	400 000,00	FEDS 21-27 EFRR (340.000,00), wkład własny (60.000,00)	2017-2027	LISTA A	CEL 1	W projekcie uwzględniono standardy dostępności

U1.2(4)	23	Gmina Wałbrzych - Miasto na prawach powiatu/ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	Utworzenie Dziennego Domu Pobytu dla seniorów / Klubu Seniora	Niska jakość życia mieszkańców, degradacja techniczna obiektu infrastruktury społecznej, niska jakość przestrzeni publicznej. Brak wystarczającej liczby miejsc opieki dziennej dla osób starszych, niepełnosprawnych. Starzenie się społeczeństwa, samotność i brak opieki dla starszych mieszkańców	Poprawa wizerunku i estetyki miasta. Poprawa jakości życia mieszkańców. Zmniejszenie degradacji dzielnicy. Wzmacnianie lokalnego kapitału społecznego. Rozwój usług społecznych. Zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób starszych poprzez zapewnienie opieki, integracji, możliwości spędzania czasu wolnego	1. Liczba wspartych obiektów infrastrukturalnych zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 2. Liczba wspartych obiektów, w których realizowane są usługi społeczne, w tym usługi opiekuńczo-bytowe - 1 3. Liczba osób zaktywizowanych, korzystających z nowoutworzonej infrastruktury społecznej - 20 Rezultaty: liczba miejsc - 20	Modernizacja budynku na potrzeby DDP	ul. 11 Listopada	Podobszar Nowe Miasto	500 000,00	środki własne gminy (250.000,00), środki krajowe SENIOR + (250.000,00)	2017-2027	-	CEL 1	W projekcie uwzględniono standardy dostępności
U1.2(5)	24	Gmina Wałbrzych - Miasto na prawach powiatu/ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	Adaptacja piętra budynku przy ul. Ogrodowej 2a na potrzeby mieszkań chronionych.	Niska jakość życia mieszkańców, degradacja techniczna obiektu infrastruktury społecznej, niska jakość przestrzeni publicznej. Brak wystarczającej liczby miejsc całonocnej opieki osób niepełnosprawnych. Starzenie się społeczeństwa, samotność i brak opieki dla starszych/niepełnosprawnych mieszkańców.	Poprawa wizerunku i estetyki miasta. Poprawa jakości życia mieszkańców. Zmniejszenie degradacji dzielnicy. Wzmacnianie lokalnego kapitału społecznego. Rozwój usług społecznych. Zapobieganie wykluczeniu społecznemu. Stworzenie godnych warunków życia osobom starszym i niepełnosprawnym, które nie mogą samodzielnie funkcjonować w środowisku	1. Liczba wspartych obiektów infrastrukturalnych zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 2. Liczba wspartych obiektów, w których realizowane są usługi społeczne, w tym usługi opiekuńczo-bytowe - 1 3. Liczba osób zaktywizowanych, korzystających z nowoutworzonej infrastruktury społecznej - 23 Rezultaty: liczba osób korzystających z nowo powstałej infrastruktury - 23	Modernizacja piętra po Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia na potrzeby mieszkań chronionych.	ul. Ogrodowa 2a	Poza obszarem rewitalizacji (brak odpowiedniej infrastruktury do realizacji projektu na obszarze rewitalizacji) projekt ważny społecznie.	2 500 000,00	Środki krajowe (1.250.000) Środki własne (1.250.000)	2022 - 2027	---	CEL 1	W projekcie uwzględniono standardy dostępności
U3.1(2)	25	Park Wielokulturowy Stara Kopalnia w Wałbrzychu	Adaptacja na cele muzealne zakładu przeróbki mechanicznej węgla w zabytkowym kompleksie dawnej KWK Julia w Wałbrzychu	Niewystarczająca oferta kulturalna i turystyczna. Niska jakość przestrzeni publicznej. Zanikanie dziedzictwa kulturowego. Zły stan techniczny obiektów (w tym zabytkowych).	Poprawa i rozwoju usług społecznych i kulturalnych; poprawa przestrzeni publicznych związanych z wypoczynkiem. Uatrakcyjnienie oferty Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia o unikalne w skali europejskiej przestrzenie zakładu przeróbki węgla kamiennego.	Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 3 Rezultaty: Wyremontowane 3 obiekty dawnej Kopalni Węgla Kamiennego Julia; zwiększenie liczby osób zwiedzających Park Wielokulturowy Stara Kopalnia o 20%.	Remont zakładu przeróbki mechanicznej węgla dawnej KWK Julia w celu udostępnienia turystom w postaci trwałej ruiny. Konserwacja wielkogabarytowych maszyn i urządzeń przeróbki węgla	Wałbrzych ul. Wysockiego 29	Podobszar Śródmieście	35 000 000,00	FEDS EFRR 2021-2027 (30.000.000), środki własne (5.000.000)	2020-2025	---	CEL 3	W projekcie uwzględniono standardy dostępności
U2.1(3)	26	Gmina Wałbrzych - Miasto na prawach powiatu/ Zarząd Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta	Przebudowa drogi gminnej nr 116561D – ul. Św. Jadwigi w Wałbrzychu wraz z towarzyszącą infrastrukturą drogową w ramach rewitalizacji – poprawa dostępności komunikacyjnej, podniesienie estetyki miasta	Niski poziom dostępności komunikacyjnej. Niski poziom bezpieczeństwa ruchu drogowego, zła jakość życia mieszkańców związana ze złym stanem technicznym drogi oraz wysoką emisji spalin i hałasem.	Poprawa dostępności komunikacyjnej, zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego, podniesienie poziomu estetyki miasta. Poprawę warunków ekologicznych.	1. Liczba wspartych obiektów infrastrukturalnych zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 Rezultat - długość zmodernizowanej infrastruktury drogowej – 122 m	Przebudowa układu komunikacyjnego z towarzyszącą infrastrukturą drogową (wymiana konstrukcji nawierzchni, wymiana oświetlenia, remont kanalizacji deszczowej). Długość drogi – 122 m	Ulica Św. Jadwigi w Wałbrzychu.	Podobszar Śródmieście	1 698 400,00	dotacja UE FS POPT (50 184,00), budżet państwa (8 856,00), środki własne gminy (1.639.360,00)	2019–2023	---	CEL 2	Projekt przyczyni się do poprawy dostępności komunikacyjnej i zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców, wśród których są również osoby ze szczególnymi potrzebami

U2.1(4)	27	Gmina Wałbrzych - Miasto na prawach powiatu/ Zarząd Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta	Przebudowa drogi gminnej nr 116562D – ulica Młynarska w Wałbrzychu od ul. Kościuszki do ul. Garbarskiej wraz z towarzyszącą infrastrukturą drogową w ramach rewitalizacji - poprawa dostępności komunikacyjnej, podniesienie estetyki miasta	Niski poziom dostępności komunikacyjnej. Niski poziom bezpieczeństwa ruchu drogowego, zła jakość życia mieszkańców związana ze złym stanem technicznym drogi oraz wysoką emisji spalin i hałasem.	Poprawa dostępności komunikacyjnej, zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego, podniesienie poziomu estetyki miasta. Poprawę warunków ekologicznych.	1. Liczba wspartych obiektów infrastrukturalnych zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 Rezultat - długość zmodernizowanej infrastruktury drogowej – 388 m	Przebudowa układu komunikacyjnego z towarzyszącą infrastrukturą drogową (wymiana konstrukcji nawierzchni, wymiana oświetlenia, remont kanalizacji deszczowej). Długość drogi – 388 m	Ulica Młynarska w Wałbrzychu	Podobszar Śródmieście	5 152 520,00	Dotacja UE FS POPT (79 458,00), budżet państwa (14.022,00), środki własne gminy (5.059.040,00)	2019–2023	—	CEL 2	Projekt przyczyni się do poprawy dostępności komunikacyjnej i zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców, wśród których są również osoby ze szczególnymi potrzebami
U2.1(5)	28	Gmina Wałbrzych - Miasto na prawach powiatu / Zarząd Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta	Przebudowa drogi gminnej nr 116542D – ul. Limanowskiego w Wałbrzychu wraz z towarzyszącą infrastrukturą drogową w ramach rewitalizacji - poprawa dostępności komunikacyjnej, podniesienie estetyki miasta	Niski poziom dostępności komunikacyjnej. Niski poziom bezpieczeństwa ruchu drogowego, zła jakość życia mieszkańców związana ze złym stanem technicznym drogi oraz wysoką emisji spalin i hałasem.	Poprawa dostępności komunikacyjnej, zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego, podniesienie poziomu estetyki miasta. Poprawę warunków ekologicznych. Połączenie obszaru Śródmieścia Wałbrzycha ze strefą P&R.	1. Liczba wspartych obiektów infrastrukturalnych zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 Rezultat - długość zmodernizowanej infrastruktury drogowej – 239 m	Przebudowa układu komunikacyjnego z towarzyszącą infrastrukturą drogową (wymiana konstrukcji nawierzchni, wymiana oświetlenia, remont kanalizacji deszczowej). Długość drogi – 239 m	Ulica Limanowskiego w Wałbrzychu	Podobszar Śródmieście	2 297 095,00	Dotacja UE FS POPT (80.639), budżet państwa (14.230), środki własne gminy (1 101 113,00)	2019–2023	—	CEL 2	Projekt przyczyni się do poprawy dostępności komunikacyjnej i zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców, wśród których są również osoby ze szczególnymi potrzebami
U2.1(6)	29	Gmina Wałbrzych - Miasto na prawach powiatu / Zarząd Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta	Przebudowa drogi gminnej nr 116625D – ul. Handlowa w Wałbrzychu wraz z towarzyszącą infrastrukturą w ramach rewitalizacji - poprawa dostępności komunikacyjnej, podniesienie estetyki miasta	Niski poziom dostępności komunikacyjnej. Niski poziom bezpieczeństwa ruchu drogowego, zła jakość życia mieszkańców związana ze złym stanem technicznym drogi oraz wysoką emisji spalin i hałasem.	Poprawa dostępności komunikacyjnej, zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego, podniesienie poziomu estetyki miasta. Poprawę warunków ekologicznych.	1. Liczba wspartych obiektów infrastrukturalnych zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 1 Rezultat - długość zmodernizowanej infrastruktury drogowej – 149 m	Przebudowa układu komunikacyjnego z towarzyszącą infrastrukturą drogową (wymiana konstrukcji nawierzchni, wymiana oświetlenia, remont kanalizacji deszczowej). Długość drogi – 149 m	Ulica Handlowa w Wałbrzychu	Podobszar Podgórze	1 111 656,00	Dotacja UE FS POPT (73 394,00), budżet państwa (12 952,00), środki własne gminy (1.025.656,0)	2019–2022	—	CEL 2	Projekt przyczyni się do poprawy dostępności komunikacyjnej i zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców, wśród których są również osoby ze szczególnymi potrzebami

56 902 672,78

Projekty podmiotów prawnych ujęte na liście zostały zgłoszone do objęcia zapisami GPR w trybie otwartego naboru. Odpowiedzialność za ujawnione informacje dot. projektów podmiotów prawnych ponoszą ich zgłaszający.